Nº 136, sexta-feira, 18 de julho de 2014196 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014071800196

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Mato Grosso, bem como transporte, descarga e instalação de trans-
formadores, conforme especificações descritas no Anexo I (Termo de
Referência). Novo Edital: 18/07/2014 das 08h00 às 11h00 e d13h00
às 17h00. Endereço: Av. Hist. Rubens Mendonça, 4888- Centro Po-
lítico Administrativo - CUIABA - MTEntrega das Propostas: a partir
de 18/07/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 31/07/2014, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

THIAGO DE SOUZA BATISTA
Pregoeiro

(SIDEC - 17/07/2014) 090021-00001-2014NE000085

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2014

Processo n. 512/2014
A Seção Judiciária do Estado de Mato Grosso torna público

que fará licitação, MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº
001/2014. TIPO: Menor Preço. OBJETO: contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de restaurante tipo self-service
e lanchonete, pela concessão de uso das respectivas áreas físicas, com
área de 191,35 m² e bens pertencentes ao edifício-sede da Justiça
Federal-Seção Judiciária de Mato Grosso. LOCAL DE REALIZA-
ÇÃO: Edifício-sede da Justiça Federal de 1º Grau em Mato Grosso.
DATA DE ABERTURA 31/07/2014. O edital está disponível na Jus-
tiça Federal - Seção Judiciária de Mato Grosso, sito a Av. Rubens de
Mendonça, 4888, Centro Político Administrativo, em Cuiabá/MT, nos
dias úteis, das 13:00h as 17:00h, ou no site www.jfmt.jus.br. In-
formações: 3614-5874.

Cuiabá-MT, 18 de julho de 2014.
DARBAS JOSÉ COUTINHO FILHO

Pregoeiro

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 066/2012 de serviços de
conservação e limpeza na JFMG em Passos. CONTRATANTE: a
União, por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas
Gerais. CONTRATADA: E5 TECNOLOGIA, INFORMÁTICA E
SERVIÇOS LTDA. OBJETO: prorroga o prazo de vigência do con-
trato para o período de 09/07/2014 a 08/10/2014. BASE LEGAL:
Processo Administrativo nº 1196/2012-MG e Lei 8.666/93. DATA DE
ASSINATURA: 07/07/2014. Assinado por: Diretor da Secretaria Ad-
ministrativa, o Dr. Arnaldo Silva Mendes, pela Contratante, e o Sr.
Roberto Sabino Santos Junior, pela Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 43/2014 - SRP

Processo n. 2961/2014
A Seção Judiciária de Minas Gerais, às 9 horas do dia 31 de

julho de 2014, dará início à abertura das propostas do Pregão em
epígrafe, para registro de preços, cujo objeto é o fornecimento de
aparelhos telefônicos VoIP e respectivas licenças para esta Seccional.
O Pregão será realizado por meio da internet no site www.licitacoes-
e.com.br, onde estará disponível o edital. Informações: (31)
3501.1249 ou 3501.1445, nos dias úteis, das 9 às 18 horas.

Belo Horizonte, 17 de julho de 2014.
CRISTIANE DE FIGUEIREDO GOMES

Pregoeira

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2014 - UASG 090016

Nº Processo: RJ-EOF-2014/668 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de claviculários para 50 chaves, fogão elétrico com 4 bocas,
ventiladores de parede, ventilador de teto, ventiladores de coluna,
carrinhos de processos, mesa para notebook e quadro branco com pés,
conforme Anexo 1 (Termo de Referência). Total de Itens Licitados:
00008. Edital: 18/07/2014 de 11h00 às 17h00. Endereço: Av. Al-
mirante Barroso, 78, 11º Andar Centro - RIO DE JANEIRO - RJ.
Entrega das Propostas: a partir de 18/07/2014 às 11h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 31/07/2014 às
13h00 site www.comprasnet.gov.br.

VICTOR TERRA DE MENEZES
Supervisor da Seção de Apoio a Licitações

(SIDEC - 17/07/2014) 090016-00001-2014NE000029

DIRETORIA DO FORO
S E C R E TA R I A - G E R A L

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMONIO

AVISO DE PENALIDADE

A Justiça Federal de Primeiro Grau do Rio de Janeiro DE-
CIDIU aplicar à empresa VAN MEX COMERCIAL E SERVIÇOS
LTDA - ME (CNPJ: 00.055.671/0001-50), a penalidade de MULTA
DE 30% (trinta por cento), nos termos do artigo 87, II, da Lei nº
8.666/93. A penalidade é resultado da apuração de irregularidades
ocorridas no Pregão Eletrônico nº 16/2014, Nota de Empenho nº
2014NE800065, mediante processo administrativo nº RJ-EOF-
2014/162.01.

LUÍS FERNANDO BEZERRA DE MENEZES
Coordenador de Compras

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 23/2014

Processo JFES-EOF-2014/00211
Foi homologada a licitação em epígrafe e adjudicados seus

lotes 1 e 2 à empresa I-VTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA ME
nos respectivos valores totais: Lote 1 - R$ 4.098,00; Lote 2 R$
3.783,00.

JULIANA SILVA PRADO LUCHI
Supervisora da Seção de Licitações

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 27/2014

Processo: JFES-EOF-2014/00258
OBJETO: Aquisição e instalação de ar condicionado, com forne-
cimento de materiais.
DATA E HORA DA ABERTURA: 01/08/2014, às 13h00.
LOCAL: No site www.licitacoes-e.com.br.
OBS: Cópias do Edital e Anexos disponíveis no site acima ou
www.jfes.jus.br. Informações pelo tel. (027) 3183-5105 / 5094 (12 às
19h) ou e-mail: selic@jfes.jus.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2014

Processso nº. JFES-ADM-2014/00015
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de material per-
manente - REFRIGERADOR CONVENCIONAL E FRIGOBAR.
DATA E HORA DA ABERTURA: 04/08/2014, às 13h.
LOCAL: No site www.licitacoes-e.com.br.
OBS: Cópias do Edital e Anexos disponíveis no site acima ou no:
www.jfes.jus.br. Informações: tel.(27) 3183- 5105 e 3183- 5094 (de
12 às 19h), E-mail: selic@jfes.jus.br.

JULIANA SILVA PRADO LUCHI
Supervisora da Seção de Licitações

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

DIRETORIA DO FORO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 71/2014

O pregoeiro torna público que a Diretoria do Foro homo-
logou os seguintes procedimentos licitatórios:

Pregão Eletrônico nº 071/2014, adjudicado às empresas: Eli-
sabete Sabino Serviços de Dedetização - ME para os lotes 1 e 5;
Qualisan Ambiental Controle de Pragas Urbanas Ltda. ME para os
lotes 2, 4 e 6; Provac Serviços Ltda. para o lote 3; Impacto Controle
de Pragas Ltda. EPP, para o lote 7 e Desinsetizadora Agroatta Ltda.
EPP para o lote 8.

Pregão Eletrônico nº 074/2014-RP, adjudicado às empresas:
Extinorpi - Extintores do Norte Pioneiro Ltda. para o lote 1; Ourinhos
Comércio de Extintores e Equipamentos Contra Incêndio Ltda. EPP
para o lote 2 e Unifogo Sistemas Contra Incêndio Ltda. EPP para os
lotes 3, 4 e 5.

São Paulo, 17 de julho de 2014.
CARLOS MITURU MIYAMOTO

Pregoeiro

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 23/2014

Objeto: Aquisição e instalação de persianas para a Seção Judiciária de
Mato Grosso do Sul. Data e local da realização da sessão pública:
01/08/2014, às 14h, no endereço eletrônico http://www.licitacoes-
e.com.br. Obtenção do edital: no referido site, ou na Rua Delegado
Carlos Roberto Bastos de Oliveira, 128, Parque dos Poderes, Campo
Grande-MS. Informações adicionais: compras_ms@trf3.jus.br ou (67)
3 3 2 0 - 111 3 / 1 2 4 9 .

MARINALVA WASSOUF CANDÉA DE FREITAS
Pregoeira

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTA CATARINA

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

NÚCLEO DE APOIO ADMINISTRATIVO
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

P.A. nº 0006687-40.2013.4.04.8002. Pregão nº 81/2013. Objeto: re-
gistro de preço de equipamentos, módulos e sistemas de conecti-
vidade de rede (LAN e WLAN). Embasamento normativo: Lei nº
8.666/93 e Decreto nº 7.892/13. Validade da ata: de 16/07/2014 até
30/12/2014. Autoridade: Juíza Federal Luisa Hickel Gamba - Diretora
do Foro.

Ata nº 44/2014, Fornecedor: TELETEX COMPUTADORES E SIS-
TEMAS LTDA, CNPJ: 79.345.583/0001-42.

Item
Descrição Preço unit.

(R$)
Cap. Forn.

07 Switch Cisco Catalyst 2960S
48 GigE PoE 370W 4x SFP
LAN Base.

15.780,00 30

10 Switch Cisco Catalyst 2960S
48 GigE PoE 370W 2x 10G
SFP+ LAN Base.

20.000,00 04

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2014 - UASG 090018

Nº Processo: 0003564-94.2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de 05 (cinco) kits de som para a Subseção Judiciária de Gua-
rapuava. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 18/07/2014 de 13h00
às 17h59. Endereço: Av Anita Garibaldi, 888 - 6¨ Andar Ahú -
CURITIBA - PR. Entrega das Propostas: a partir de 18/07/2014 às
13h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
31/07/2014 às 11h00 site www.comprasnet.gov.br.

HENRI MAURICIO STELLE
Equipe de Apoio

(SIDEC - 17/07/2014) 090018-00001-2014NE000081

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 028/2014. Contratante: Justiça Federal de 1º Grau/RS. Con-
tratada: I9 Engenharia Ltda, serviços de alteração de leiaute no pré-
dio-sede da Subseção Judiciária de Porto Alegre (3ª Vara Federal).
P.A. 0005285-87.2014.4.04.8001, oriundo do Pregão Eletrônico
15/2014, com base na Lei n. 10.520/02, Decreto n. 5450/05 e Lei
Complementar n. 123/06, com aplicação subsidiária da Lei n.
8.666/93, com o valor global de R$ 193.190,43. PT
02061056942570001, ND 33.90.30 e 33.90.39, 2014NE001704 e
2014NE001713, datadas de 16/7/2014.Vigência: 6 meses. Assinatura:
16/7/2014.

DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 024/2014. Contratante: Justiça Federal de 1º Grau/RS.
Contratada: ELEVADORES ATLAS SCHINDLER S/A, manutenção
de um elevador na SJ de Uruguaiana/RS.P.A. n.º 0006627-
70.2013.4.04.8001, oriundo de dispensa de licitação, com base no art.
24, I, da Lei nº 8.666/93, com o valor mensal de R$ 500,00. PT nº
02061056942570001, ND 33.90.39, 2014PE000022 de 28/04/2014.
Vigência: 12 meses a contar da data da assinatura pela empresa
Assinatura: 07/07/2014.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenente: Justiça Federal de 1º Grau/RS. Conveniada: ASSOCIA-
ÇÃO PRO-ENSINO EM SANTA CRUZ DO SUL, prestação de
serviço de assistência jurídica organizada pela UNISC. P.A. n.º
0000772-76.2014.4.04.8001, com base no art. 116 da Lei nº 8666/93.
Vigência: 5 anos a contar da data da assinatura da conveniada. As-
sinatura: 15/7/2014.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Justiça Federal de 1º Grau/RS torna público o Registro de Preços
para fornecimento de etiquetas para a Justiça Federal de 1º Grau
Seção Judiciária do Rio Grande do Sul referente à Ata nº 021/2014
Fornecedora: Link Etiquetas Indústria e Comércio-Eireli -Epp: item 7
- envelopes ou caixas com 210 etiquetas auto-adesivas de cor azul,
Valor unitário: R$ 3,78; item 9 - envelopes ou caixas com 210
etiquetas auto-adesivas de cor vermelha, Valor unitário: R$ 3,89;
referente à Ata nº 022/2014: Fornecedora: R.S.Brasil Comercial Ltda-
Epp, todos os itens relativos a etiquetas auto-adesivas de cor branca :
item 1 -caixas com 3.000 etiquetas medindo 149x48,80mm, Valor
Unitário R$ 50,80; item 2 - caixas com 1.800 etiquetas,
63,50x46,60mm, Valor Unitário R$ 10,79; Item 3 - caixas com 3.000
etiquetas 66,70x25,40mm, Valor Unitário R$ 10,49; Item 04 - caixas
com 400 etiquetas 138,11x106,36mm, Valor Unitário R$ 10,49, Item
06 - caixas com 1000 etiquetas, 50,8x101,6mm, Valor Unitário R$

jesxjuj
Realce

1

 CADERNO ADMINISTRATIVO JFES - Data de Disponibilização: segunda-feira, 21 de julho de 2014

 Data de Publicação: terça-feira, 22 de julho de 2014

Seção de Licitação

Aviso de licitação Pregão Eletrônico 28-2014.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2014. PROCESSSO nº. JFES-ADM-2014/00015

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de material permanente - REFRIGERADOR
CONVENCIONAL E FRIGOBAR.

DATA E HORA DA ABERTURA: 04/08/2014, às 13h.

LOCAL: No site www.licitacoes-e.com.br.

OBS: Cópias do Edital e Anexos disponíveis no site acima ou no: www.jfes.jus.br. Informações: tel.(27)
3183- 5105 e 3183- 5094 (de 12 às 19h), E-mail: selic@jfes.jus.br.

Juliana Silva Prado Luchi

Supervisora da Seção de Licitações.

Aviso de Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico 23-2014

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23-2014. PROCESSO JFES-EOF-
2014/00211

Foi homologada a licitação em epígrafe e adjudicados seus lotes 1 e 2 à empresa I-VTEC COMERCIO E
SERVICOS LTDA ME nos respectivos valores totais: Lote 1 - R$ 4.098,00; Lote 2 R$ 3.783,00.

Juliana Silva Prado Luchi

Supervisora da Seção de Licitações.

jesxjuj
Realce